Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 365/2023

Requer informações quanto a antiga
Fábrica de asfalto localizada entre os
Bairros Jardim Itamaraty e Jardim
Laudisse I neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que, este vereador recebe inúmeras reclamações
referentes ao estado de abandono da área supracitada;

                       Considerando que, este vereador há vários anos vem
requerendo informações através dos requerimentos 569/2019 e 448/2022 e até
a presente data nada foi feito;

Considerando que, várias pessoas chegaram a ter problemas de
saúde e até hoje ainda sofrem com problemas respiratórios;

Considerando que, esta administração está realizando diversas
obras no sentido de embelezar nossa cidade e que a antiga fábrica de asfalto é
um local que destoa pelo seu estado calamitoso;

                       Considerando que, os moradores estão providenciando um
abaixo-assinado solicitando a demolição da área e que no local possa ser
construída um espaço de lazer, tipo praça com academia ao ar livre para que os
munícipes possam desfrutar desse benefício;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Para que está servindo a antiga fábrica de asfalto?

2º) Quantos funcionários trabalham no local?

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

28
23

/2
02

3
03

/0
4/

20
23

 1
1:

38
 -

 C
H

A
V

E
: 3

97
5-

V
Z

A
T

-F
66

5-
S

M
40

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 365/2023 - pg. 02/02

3º) Qual a área total daquele imóvel?

4º) A Prefeitura após todos esses anos, sabendo que os moradores
do entorno estão insatisfeitos com a situação ainda não tem um Projeto para o
local?

5º) Caso resposta positiva, qual Projeto?

6º) Caso negativa informar os motivos.

7º) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de abril de 2.022.

PAULO MONARO
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

28
23

/2
02

3
03

/0
4/

20
23

 1
1:

38
 -

 C
H

A
V

E
: 3

97
5-

V
Z

A
T

-F
66

5-
S

M
40

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 3 de abril de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3975VZATF665SM40, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3975-VZAT-F665-SM40

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

28
23

/2
02

3
03

/0
4/

20
23

 1
1:

38
 -

 C
H

A
V

E
: 3

97
5-

V
Z

A
T

-F
66

5-
S

M
40

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3975VZATF665SM40,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3975VZATF665SM40
		2023-04-03T16:04:45-0300